
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AFFARI GENERALI 

N. 509 DEL 13/09/2024  
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI AFFISSIONE MANIFESTI IN OCCASIONE DEL 
CONCORSO FOTOGRAFICO “FLAHBACK, SCATTA E RITORNA” NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DEI DISTRETTI URBANI DEL COMMERCIO DI SANTHIA’ 
DENOMINATO “COMMERCIO E TURISMO” – CODICE CUP F85C23001020006. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la normativa regionale n. 28/99, articolo 18 ter: ..”La Regione promuove i Distretti 
del commercio quali ambiti territoriali nei quali gli enti pubblici, i cittadini, le imprese e le 
formazioni sociali liberamente aggregate sono in grado di fare del commercio un fattore di 
innovazione, integrazione e valorizzazione di tutte le risorse di cui dispone il territorio per 
accrescere l’attrattività, rigenerare il tessuto urbano e sostenere la competitività delle imprese 
commerciali, anche attraverso interventi integrati per lo sviluppo dell’ambiente urbano di 
riferimento”;  
 
VISTA la D.D. regionale n. 443 del 16/12/2023, relativa al sostegno, anni 2023-2025, di progetti 
strategici dei Distretti del Commercio, inseriti nell’elenco regionale del Piemonte, con la quale la 
Regione Piemonte ha ammesso a contributo il progetto di questo Comune;  
 
VISTE le delibere di Giunta comunale: 
- n. 173 del 29/09/2023, con la quale si approvava lo schema di progetto strategico da candidare 
relativamente al Bando della Regione Piemonte di cui sopra, il cui obiettivo è il potenziamento del 
tessuto economico delle imprese che operano sul territorio, anche attraverso l’organizzazione di 
un concorso fotografico gratuito, il cui scopo è porre l’attenzione sul turismo slow e sulle attività 
commerciali; 
- n. 91 del 03/06/2024, con la quale si istituiva la prima edizione del concorso fotografico 
”FLASHBACK, SCATTA E RITORNA” e si approvavano le norme di funzionamento dello stesso; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere a pubblicizzare tale evento attraverso l’affissione di manifesti; 
 
DATO ATTO che sono state prenotate le spese per pubbliche affissioni presso diversi comuni 
confinanti per la somma presunta di €. 90,00;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RILEVATO che la spesa non è soggetta a DURC e a CIG; 
 
DI DARE ATTO che all’intervento è associato il seguente codice Cup F85C23001020006; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare l’importo complessivo presunto di €. 90,00 quali spese per le pubbliche 
affissioni di manifesti presso diversi comuni confinanti per la pubblicizzazione della prima 
edizione del concorso fotografico ”FLASHBACK, SCATTA E RITORNA”; 

 
2. Di impegnare l’importo complessivo di € 90,00 come segue: 

€. 72,00 al Cap. 1643.1 codice di bilancio 14.02.1, 
€ 18,00 al Cap. 1644.2 codice di bilancio 14.02.1 
del Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio 2024, dandosi atto dell’esigibilità nel  
corrente anno;  

 

 

 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
      Dr.ssa Paola VIZIA


